
２ 全 会 津 中 体 連  

令和２年４月２８日  

 

会津地区内各市町村教育委員会教育長 様 

 

全会津中学校体育連盟 

会 長  小 椋   裕 

（ 公印省略 ） 

 

令和２年度第 68回全会津中学校体育大会総合大会等の延期並びに 

第 63 回福島県中学校体育大会陸上競技大会･総合競技大会等の 

        中止について（通知） 

 惜春の候、貴職におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、令和２年４月１７日付け２全会津中体連で周知したとおり、陸上競技大会は延期としたと

ころですが、昨日開催いたしました臨時評議員会において、新型コロナウイルスの感染拡大の現状

を踏まえ、総合大会、相撲大会、水泳大会についても延期を決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

なお、今後の見通しにつきましては、７月下旬から８月上旬にかけて大会を開催できればと考え

ておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑みながら、６月中旬に臨時評議員会を開催

して大会開催の可否を決定していくことになりますのでご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

また、本日、全国中学校体育大会・東北中学校体育大会陸上競技大会及び総合競技大会が中止に

なったことを受け、令和２年度第 63回福島県中学校体育大会陸上競技大会及び総合競技大会につ

いても、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため中止となりましたことをお知らせいたします。

全国中学校体育大会、東北中学校体育大会並びに福島県中学校体育大会の駅伝競走大会及び冬季競

技大会については、今後の社会情勢を踏まえながら開催可否について判断されることをご承知おき

願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

（事務担当）全会津中学校体育連盟理事長 宗田 昌史   

会津若松市立一箕中学校 TEL/0242-22-2113  


